
 
 

UCHWAŁA NR XVIII/103/25 
RADY GMINY CZARNOŻYŁY 

z dnia 22 lipca 2025 r. 

w sprawie zmiany w budżecie gminy na 2025 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2024 r. poz. 1465 z późn.zm.) oraz art. 211, 212, 214, 235, 236, 237 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku 
o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1530 z późn.zm.), Rada Gminy Czarnożyły uchwala, co 
następuje:   

§ 1. Dokonuje się zmiany w dochodach budżetu gminy na 2025 rok zgodnie z tabelą nr 1 do niniejszej 
uchwały. 

§ 2. Dokonuje się zmiany w wydatkach budżetu gminy na 2025 rok zgodnie z tabelą nr 2 do niniejszej 
uchwały. 

§ 3. Dokonuje się zmiany w zestawieniu wydatków majątkowych w podziale na realizowane zadania 
inwestycyjne na 2025 rok zgodnie z tabelą nr 3 do niniejszej uchwały. 

§ 4. Dokonuje się zmiany w planowanych dotacjach na 2025 rok zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej 
uchwały. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Czarnożyły. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu. 

 Przewodniczący Rady Gminy 
 

Józef Zawada 
 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO

Łódź, dnia 5 sierpnia 2025 r.

Poz. 8273



Tabela nr 1 do uchwały Nr XVIII/103/25 

Rady Gminy Czarnożyły 

z dnia 22 lipca 2025 r. 

  Dochody budżetu gminy w 2025 roku                                                         

                          
                     w złotych   
                          
 Rodzaj zadania:     Własne              

   Dział Rozdział § Nazwa Plan przed zmianą Zmniejszenie Zwiększenie Plan po zmianach 
(5+6+7)    

   1 2 3 4 5 6 7 8    
   bieżące    
   801   Oświata i wychowanie 902 603,21 0,00 32 547,19 935 150,40    
    80195  Pozostała działalność 173 103,21 0,00 32 547,19 205 650,40    

     2001 
Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z 
udziałem środków europejskich oraz środków, o których 
mowa w art.5 ust.1 pkt 3 oraz ust. 3 pkt 5 i 6 ustawy, lub 
płatności w ramach budżetu środków europejskich, z 
wyłączeniem dochodów klasyfikowanych w paragrafie 205 

0,00 0,00 32 547,19 32 547,19    

   852   Pomoc społeczna 315 925,00 0,00 67 090,00 383 015,00    
    85295  Pozostała działalność 0,00 0,00 67 090,00 67 090,00    

     2057 
Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z 
udziałem środków europejskich oraz środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w 
ramach budżetu środków europejskich, realizowanych przez 
jednostki samorządu terytorialnego 

0,00 0,00 57 026,50 57 026,50    

     2059 
Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z 
udziałem środków europejskich oraz środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w 
ramach budżetu środków europejskich, realizowanych przez 
jednostki samorządu terytorialnego 

0,00 0,00 10 063,50 10 063,50    

   bieżące razem: 27 176 118,84 0,00 99 637,19 27 275 756,03    

    w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków 
na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o 
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

543 144,21 0,00 99 637,19 642 781,40    

   majątkowe    
   majątkowe razem: 19 120 207,60 0,00 0,00 19 120 207,60    

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 2 – Poz. 8273



    w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków 
na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o 
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

11 090 374,96 0,00 0,00 11 090 374,96    

       

 Rodzaj zadania:     Zlecone              

   Dział Rozdział § Nazwa Plan przed zmianą Zmniejszenie Zwiększenie Plan po zmianach 
(5+6+7)    

   1 2 3 4 5 6 7 8    
   bieżące    
   bieżące razem: 1 819 992,59 0,00 0,00 1 819 992,59    

    w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków 
na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o 
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00 0,00 0,00    

       
   Ogółem: 48 116 319,03 0,00 99 637,19 48 215 956,22    

    w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem 
środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

11 633 519,17 0,00 99 637,19 11 733 156,36    

        
   (* kol 2 do wykorzystania fakultatywnego)                  
 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 3 – Poz. 8273



Tabela nr 2 do uchwały Nr XVIII/103/25 

Rady Gminy Czarnożyły 

z dnia 22 lipca 2025 r. 

                           

 Wydatki budżetu gminy w 2025 roku                                                   

                           
Rodzaj zadania: Poroz. z JST                    

Z tego:  
z tego: z tego:  

z tego: w tym:  
Dział Rozdzia

ł 
§ / 

grup
a Nazwa Plan 

Wydatki 
bieżące wydatki  

jednostek 
budżetowych wynagrodzenia 

i składki od 
nich naliczane 

wydatki 
związane z 

realizacją ich 
statutowych 

zadań; 

dotacje na 
zadania 
bieżące 

świadczenia 
na rzecz osób 
fizycznych; 

wydatki na 
programy 

finansowane 
z udziałem 
środków, o 

których 
mowa w art. 
5 ust. 1 pkt 2 

i 3 

wypłaty z 
tytułu 

poręczeń 
i 

gwarancji 
obsługa 
długu  

Wydatki  
majątkowe inwestycje i 

zakupy 
inwestycyjne 

na programy 
finansowane z 

udziałem 
środków, o 

których mowa 
w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3, 

zakup i 
objęcie 
akcji i 
udziałó

w 

Wniesienie 
wkładów do 
spółek prawa 
handlowego  

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19  
przed zmianą 64 513,00 64 513,00 0,00 0,00 0,00 64 513,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  
zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  

Wydatki razem: 

po zmianach 64 513,00 64 513,00 0,00 0,00 0,00 64 513,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  
                           
Rodzaj zadania: Własne                    

Z tego:  
z tego: z tego:  

z tego: w tym:  
Dział Rozdzia

ł 
§ / 

grup
a Nazwa Plan 

Wydatki 
bieżące wydatki  

jednostek 
budżetowych wynagrodzenia 

i składki od 
nich naliczane 

wydatki 
związane z 

realizacją ich 
statutowych 

zadań; 

dotacje na 
zadania 
bieżące 

świadczenia 
na rzecz osób 
fizycznych; 

wydatki na 
programy 

finansowane 
z udziałem 
środków, o 

których 
mowa w art. 
5 ust. 1 pkt 2 

i 3 

wypłaty z 
tytułu 

poręczeń 
i 

gwarancji 
obsługa 
długu  

Wydatki  
majątkowe inwestycje i 

zakupy 
inwestycyjne 

na programy 
finansowane z 

udziałem 
środków, o 

których mowa 
w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3, 

zakup i 
objęcie 
akcji i 
udziałó

w 

Wniesienie 
wkładów do 
spółek prawa 
handlowego  

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19  
przed zmianą 1 172 352,31 473 367,22 473 367,22 0,00 473 367,22 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 698 985,09 698 985,09 640 485,09 0,00 0,00  
zmniejszenie -0,21 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -0,21 -0,21 -0,21 0,00 0,00  
zwiększenie 0,21 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,21 0,21 0,21 0,00 0,00  

400   
Wytwarzanie i 
zaopatrywanie w 
energię 
elektryczną, gaz i 
wodę 

po zmianach 1 172 352,31 473 367,22 473 367,22 0,00 473 367,22 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 698 985,09 698 985,09 640 485,09 0,00 0,00  

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 4 – Poz. 8273



przed zmianą 1 172 352,31 473 367,22 473 367,22 0,00 473 367,22 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 698 985,09 698 985,09 640 485,09 0,00 0,00  
zmniejszenie -0,21 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -0,21 -0,21 -0,21 0,00 0,00  
zwiększenie 0,21 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,21 0,21 0,21 0,00 0,00   40002  Dostarczanie 

wody 
po zmianach 1 172 352,31 473 367,22 473 367,22 0,00 473 367,22 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 698 985,09 698 985,09 640 485,09 0,00 0,00  
przed zmianą 366 658,84 270 658,84 235 358,84 39 700,00 195 658,84 0,00 35 300,00 0,00 0,00 0,00 96 000,00 96 000,00 0,00 0,00 0,00  
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  
zwiększenie 14 000,00 14 000,00 0,00 0,00 0,00 14 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  

754   
Bezpieczeństwo 
publiczne i 
ochrona 
przeciwpożarowa 

po zmianach 380 658,84 284 658,84 235 358,84 39 700,00 195 658,84 14 000,00 35 300,00 0,00 0,00 0,00 96 000,00 96 000,00 0,00 0,00 0,00  
przed zmianą 304 378,84 243 378,84 208 378,84 39 700,00 168 678,84 0,00 35 000,00 0,00 0,00 0,00 61 000,00 61 000,00 0,00 0,00 0,00  
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  
zwiększenie 14 000,00 14 000,00 0,00 0,00 0,00 14 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   75412  Ochotnicze straże 

pożarne 
po zmianach 318 378,84 257 378,84 208 378,84 39 700,00 168 678,84 14 000,00 35 000,00 0,00 0,00 0,00 61 000,00 61 000,00 0,00 0,00 0,00  
przed zmianą 14 769 373,00 11 597 663,00 11 100 016,27 8 815 837,76 2 284 178,51 0,00 345 680,00 151 966,73 0,00 0,00 3 171 710,00 3 171 710,00 0,00 0,00 0,00  
zmniejszenie -2 081,02 -2 081,02 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -2 081,02 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  
zwiększenie 2 081,02 2 081,02 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 081,02 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  

801   Oświata i 
wychowanie 

po zmianach 14 769 373,00 11 597 663,00 11 100 016,27 8 815 837,76 2 284 178,51 0,00 345 680,00 151 966,73 0,00 0,00 3 171 710,00 3 171 710,00 0,00 0,00 0,00  
przed zmianą 3 422 051,73 421 341,73 269 375,00 0,00 269 375,00 0,00 0,00 151 966,73 0,00 0,00 3 000 710,00 3 000 710,00 0,00 0,00 0,00  
zmniejszenie -2 081,02 -2 081,02 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -2 081,02 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  
zwiększenie 2 081,02 2 081,02 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 081,02 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   80195  Pozostała 

działalność 
po zmianach 3 422 051,73 421 341,73 269 375,00 0,00 269 375,00 0,00 0,00 151 966,73 0,00 0,00 3 000 710,00 3 000 710,00 0,00 0,00 0,00  
przed zmianą 4 909 121,50 1 255 169,00 1 063 125,00 706 106,00 357 019,00 0,00 192 044,00 0,00 0,00 0,00 3 653 952,50 3 653 952,50 0,00 0,00 0,00  
zmniejszenie -3 550,00 -3 550,00 -3 550,00 -3 550,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  
zwiększenie 70 640,00 70 640,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 70 640,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  

852   Pomoc społeczna 

po zmianach 4 976 211,50 1 322 259,00 1 059 575,00 702 556,00 357 019,00 0,00 192 044,00 70 640,00 0,00 0,00 3 653 952,50 3 653 952,50 0,00 0,00 0,00  
przed zmianą 740 716,00 740 716,00 740 716,00 681 756,00 58 960,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  
zmniejszenie -3 550,00 -3 550,00 -3 550,00 -3 550,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  
zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   85219  Ośrodki pomocy 

społecznej 
po zmianach 737 166,00 737 166,00 737 166,00 678 206,00 58 960,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  
przed zmianą 293 867,00 293 867,00 269 867,00 0,00 269 867,00 0,00 24 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  
zwiększenie 70 640,00 70 640,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 70 640,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   85295  Pozostała 

działalność 
po zmianach 364 507,00 364 507,00 269 867,00 0,00 269 867,00 0,00 24 000,00 70 640,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  
przed zmianą 16 729 178,48 3 026 395,32 3 026 395,32 116 900,00 2 909 495,32 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 13 702 783,16 13 702 783,16 13 565 783,16 0,00 0,00  
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  900   

Gospodarka 
komunalna i 
ochrona 
środowiska 

zwiększenie 18 547,19 10 547,19 10 547,19 0,00 10 547,19 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 8 000,00 8 000,00 0,00 0,00 0,00  

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 5 – Poz. 8273



po zmianach 16 747 725,67 3 036 942,51 3 036 942,51 116 900,00 2 920 042,51 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 13 710 783,16 13 710 783,16 13 565 783,16 0,00 0,00  
przed zmianą 2 324 658,55 806 895,30 806 895,30 0,00 806 895,30 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 517 763,25 1 517 763,25 1 488 763,25 0,00 0,00  
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  
zwiększenie 18 547,19 10 547,19 10 547,19 0,00 10 547,19 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 8 000,00 8 000,00 0,00 0,00 0,00   90001  

Gospodarka 
ściekowa i 
ochrona wód 

po zmianach 2 343 205,74 817 442,49 817 442,49 0,00 817 442,49 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 525 763,25 1 525 763,25 1 488 763,25 0,00 0,00  
przed zmianą 50 814 364,76 25 656 043,31 23 337 821,58 14 717 753,76 8 620 067,82 760 000,00 881 214,00 522 007,73 0,00 155 000,00 25 158 321,45 25 158 321,45 14 331 268,25 0,00 0,00  
zmniejszenie -5 631,23 -5 631,02 -3 550,00 -3 550,00 0,00 0,00 0,00 -2 081,02 0,00 0,00 -0,21 -0,21 -0,21 0,00 0,00  
zwiększenie 105 268,42 97 268,21 10 547,19 0,00 10 547,19 14 000,00 0,00 72 721,02 0,00 0,00 8 000,21 8 000,21 0,21 0,00 0,00  

Wydatki razem: 

po zmianach 50 914 001,95 25 747 680,50 23 344 818,77 14 714 203,76 8 630 615,01 774 000,00 881 214,00 592 647,73 0,00 155 000,00 25 166 321,45 25 166 321,45 14 331 268,25 0,00 0,00  
                           
Rodzaj zadania: Zlecone                    

Z tego:  
z tego: z tego:  

z tego: w tym:  
Dział Rozdzia

ł 
§ / 

grup
a Nazwa Plan 

Wydatki 
bieżące wydatki  

jednostek 
budżetowych wynagrodzenia 

i składki od 
nich naliczane 

wydatki 
związane z 

realizacją ich 
statutowych 

zadań; 

dotacje na 
zadania 
bieżące 

świadczenia 
na rzecz osób 
fizycznych; 

wydatki na 
programy 

finansowane 
z udziałem 
środków, o 

których 
mowa w art. 
5 ust. 1 pkt 2 

i 3 

wypłaty z 
tytułu 

poręczeń 
i 

gwarancji 
obsługa 
długu  

Wydatki  
majątkowe inwestycje i 

zakupy 
inwestycyjne 

na programy 
finansowane z 

udziałem 
środków, o 

których mowa 
w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3, 

zakup i 
objęcie 
akcji i 
udziałó

w 

Wniesienie 
wkładów do 
spółek prawa 
handlowego  

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19  
przed zmianą 1 819 992,59 1 819 992,59 785 895,31 311 753,23 474 142,08 0,00 1 034 097,28 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  
zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  

Wydatki razem: 

po zmianach 1 819 992,59 1 819 992,59 785 895,31 311 753,23 474 142,08 0,00 1 034 097,28 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  
 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 6 – Poz. 8273



Tabela nr 3 do uchwały Nr XVIII/103/25 

Rady Gminy Czarnożyły 

z dnia 22 lipca 2025 r. 

Wydatki majątkowe w 2025 roku 

 Dział Rozdział Paragraf Treść Wartość 
 010   Rolnictwo i łowiectwo 210 000,00 
  01095  Pozostała działalność 210 000,00 
   6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 210 000,00 
    Renowacja zbiornika wodnego w miejscowości Stawek 210 000,00 
 400   Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną, gaz i wodę 698 985,09 
  40002  Dostarczanie wody 698 985,09 
   6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 22 500,00 
    Modernizacja i rozbudowa infrastruktury wodno-kanalizacyjnej na terenie Gminy 

Czarnożyły 16 000,00 
    Modernizacja zbiornika wody na stacji uzdatniania wody  0,00 
    Rozbudowa sieci wodociągowej oraz dostawa maszyn i urządzeń do obsługi 

infrastruktury ściekowej na terenie Gminy Czarnożyły 6 500,00 
   6057 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 520 719,37 
    Rozbudowa sieci wodociągowej oraz dostawa maszyn i urządzeń do obsługi 

infrastruktury ściekowej na terenie Gminy Czarnożyły 520 719,37 
   6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 119 765,72 
    Rozbudowa sieci wodociągowej oraz dostawa maszyn i urządzeń do obsługi 

infrastruktury ściekowej na terenie Gminy Czarnożyły 119 765,72 
   6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 36 000,00 
    Zakup sprężarki na stację uzdatniania wody 36 000,00 
 600   Transport i łączność 1 721 820,00 
  60016  Drogi publiczne gminne 1 721 820,00 
   6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 721 820,00 
    Budowa drogi wewnętrznej w miejscowości Czarnożyły  27 060,00 
    Budowa dróg wewnętrznych w miejscowości Stawek 14 760,00 
    Przebudowa drogi wewnętrznej w miejscowości Czarnożyły 0,00 
    Przebudowa drogi wewnętrznej w miejscowości Łagiewniki na dz. nr ewid. 508 i 672 620 000,00 
    Przebudowa drogi wewnętrznej w miejscowości Platoń 650 000,00 
    Przebudowa dróg wewnętrznych w miejscowości Stawek 0,00 
    Przebudowa układu komunikacyjnego wzdłuż drogi powiatowej 4545E w 

miejscowości Opojowice i Staw 410 000,00 
 750   Administracja publiczna 153 750,00 
  75023  Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 153 750,00 
   6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 28 750,00 
    Podniesienie poziomu cyberbezpieczeństwa w Gminie Czarnożyły 28 750,00 
   6067 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 102 500,00 
    Podniesienie poziomu cyberbezpieczeństwa w Gminie Czarnożyły 102 500,00 
   6069 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 22 500,00 
    Podniesienie poziomu cyberbezpieczeństwa w Gminie Czarnożyły 22 500,00 
 754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 96 000,00 
  75404  Komendy wojewódzkie Policji 15 000,00 
   6170 Wpłaty jednostek na państwowy fundusz celowy na finansowanie lub 

dofinansowanie zadań inwestycyjnych 15 000,00 
    Dofinansowanie zakupu samochodu typu furgon patrolowy dla KP Policji w 

Wieluniu 15 000,00 
  75410  Komendy wojewódzkie Państwowej Straży Pożarnej 20 000,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 7 – Poz. 8273



   6170 Wpłaty jednostek na państwowy fundusz celowy na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań inwestycyjnych 20 000,00 

    Dofinansowanie do zadania pn."Rozbudowa garażu JRG PSP w Wieluniu" 20 000,00 
  75412  Ochotnicze straże pożarne 61 000,00 
   6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 28 000,00 
    Zestaw urządzeń piorąco-suszących i ozonatora do ubrań specjalnych  28 000,00 
   6230 

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji 
inwestycji i zakupów inwestycyjnych jednostek nie zaliczanych do sektora finansów 
publicznych 

33 000,00 

    Doposażenie Jednostki OSP Opojowice - motopompa pożarnicza 33 000,00 
 758   Różne rozliczenia 59 400,00 
  75809  Rozliczenia między jednostkami samorządu terytorialnego 59 400,00 
   6300 

Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między jednostkami samorządu 
terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań inwestycyjnych i zakupów 
inwestycyjnych 

59 400,00 

    Przebudowa drogi powiatowej nr 4545E w m. Raczyn 59 400,00 
 801   Oświata i wychowanie 3 171 710,00 
  80101  Szkoły podstawowe 136 000,00 
   6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 136 000,00 
    Renowacja elewacji budynku Szkoły Podstawowej w Czarnożyłach 136 000,00 
  80103  Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych 35 000,00 
   6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 35 000,00 
    Zakup i montaż urządzeń na placu zabaw przy Publicznej Szkole Podstawowej w 

Czarnożyłach 35 000,00 
  80195  Pozostała działalność 3 000 710,00 
   6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 305 710,00 
    Modernizacja energetyczna obiektów oświatowych na terenach popegeerowskich 305 710,00 
   6370 Wydatki jednostek poniesione ze środków z Rządowego Funduszu Polski Ład: 

Program Inwestycji Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych 2 695 000,00 

    Modernizacja energetyczna obiektów oświatowych na terenach popegeerowskich 2 695 000,00 
 851   Ochrona zdrowia 15 000,00 
  85154  Przeciwdziałanie alkoholizmowi 15 000,00 
   6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 15 000,00 
    Zakup kserokopiarki  15 000,00 
 852   Pomoc społeczna 3 653 952,50 
  85203  Ośrodki wsparcia 3 653 952,50 
   6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 444 550,99 
    Budowa budynku w technologii zeroemisyjnej z wykorzystaniem odnawialnych 

źródeł energii z przeznaczeniem na dzienny dom seniora w miejscowości Wydrzyn 444 550,99 

   6370 Wydatki jednostek poniesione ze środków z Rządowego Funduszu Polski Ład: 
Program Inwestycji Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych 3 209 401,51 

    Budowa budynku w technologii zeroemisyjnej z wykorzystaniem odnawialnych 
źródeł energii z przeznaczeniem na dzienny dom seniora w miejscowości Wydrzyn 3 209 401,51 

 900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 13 710 783,16 
  90001  Gospodarka ściekowa i ochrona wód 1 525 763,25 
   6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 16 000,00 
    Modernizacja i rozbudowa infrastruktury wodno-kanalizacyjnej na terenie Gminy 

Czarnożyły 16 000,00 
   6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 21 000,00 
    Rozbudowa sieci wodociągowej oraz dostawa maszyn i urządzeń do obsługi 

infrastruktury ściekowej na terenie Gminy Czarnożyły 21 000,00 
   6067 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 1 210 376,63 
    Rozbudowa sieci wodociągowej oraz dostawa maszyn i urządzeń do obsługi 

infrastruktury ściekowej na terenie Gminy Czarnożyły 1 210 376,63 
   6069 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 278 386,62 
    Rozbudowa sieci wodociągowej oraz dostawa maszyn i urządzeń do obsługi 

infrastruktury ściekowej na terenie Gminy Czarnożyły 278 386,62 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 8 – Poz. 8273



  90005  Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 12 077 019,91 
   6057 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 10 265 466,91 
    Montaż instalacji OZE na terenie Gminy Czarnożyły 10 265 466,91 
   6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 811 553,00 
    Montaż instalacji OZE na terenie Gminy Czarnożyły 1 811 553,00 
  90095  Pozostała działalność 108 000,00 
   6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 108 000,00 
    Rozwój infrastruktury zielonej na terenie Gminy Czarnożyły 0,00 
    Zagospodarowanie terenu przy remizie OSP w miejscowości Kąty 108 000,00 
 921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 1 029 920,70 
  92109  Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 280 000,00 
   6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 280 000,00 
    Modernizacja świetlicy wiejskiej w miejscowości Stawek 280 000,00 
  92120  Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami 749 920,70 
   6570 

Dotacja celowa przekazana z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie zadań 
inwestycyjnych obiektów zabytkowych jednostkom niezaliczanym do sektora 
finansów publicznych 

749 920,70 

    Ochrona, renowacja i konserwacja obiektów zabytkowych na terenie Gminy 
Czarnożyły - I nabór 549 920,70 

    Ochrona, renowacja i konserwacja obiektów zabytkowych na terenie Gminy 
Czarnożyły - II nabór 200 000,00 

 925   Ogrody botaniczne i zoologiczne oraz naturalne obszary i obiekty chronionej 
przyrody 160 000,00 

  92595  Pozostała działalność 160 000,00 
   6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 160 000,00 
    Rozwój infrastruktury zielonej na terenie Gminy Czarnożyły 160 000,00 
 926   Kultura fizyczna 485 000,00 
  92601  Obiekty sportowe 485 000,00 
   6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 485 000,00 
    Modernizacja i remont boiska wielofunkcyjnego w miejscowości Czarnożyły 485 000,00 
   
 Razem 25 166 321,45 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 9 – Poz. 8273



Załącznik nr 1 do uchwały Nr XVIII/103/25 

Rady Gminy Czarnożyły 

z dnia 22 lipca 2025 r. 

Kwoty dotacji w 2025 roku 

Jednostki sektora finansów publicznych 
Kwota dotacji  w zł  

Dział  
 
Rozdział 

 
Nazwa jednostki Podmiotowej Przedmiotowej Celowej 

1 2 3 4 5 6 
758 75809 Gmina Skomlin   40.713 

758 75809 Powiat Wieluński   83.200 

921 92109 Gminny Ośrodek Kultury w 
Czarnożyłach 

476.000   

921 92116 Gminna Biblioteka w 
Czarnożyłach 

214.000   

                              Razem kwota dotacji 690.000  123.913 

Jednostki spoza sektora finansów publicznych 
Kwota dotacji w zł  

Dział 
 

Rozdział 
 

Nazwa zadania 
Podmiotowej Przedmiotowe

j 
Celowej 

1 2 3 4 5 6 
010 01009 Spółki wodne   20.000 

754 75412 Ochotnicze straże pożarne    47.000 

921 92120 Ochrona zabytków   749.920,70 

926 92605 Upowszechnianie kultury 
fizycznej 

  50.000 

 
Razem kwota dotacji 

   
866.920,70 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 10 – Poz. 8273


	UCHWAŁA NR XVIII/103/25 RADY GMINY CZARNOŻYŁY z dnia 22 lipca 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5
	§ 6

	Załącznik 1
	Załącznik 2
	Załącznik 3
	Załącznik 4

		2025-08-05T11:35:24+0000
	Polska
	Aleksandra Brochocka
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




